
Protokół Nr IV/2024 

z obrad IV sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 30 lipca 2024 r. 

 

 

 Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski rozpoczął obrady sesji o godz. 1004, 

powitał wszystkich przybyłych, tj. radnych rady miejskiej, Burmistrza Lubrańca p. Stanisława 

Budzyńskiego wraz z pracownikami, Zastępcę Burmistrza Lubrańca p. Marka Górecznego, 

skarbnika gminy p. Ewę Janicką, Prezesa Zakładu Usług Komunalnych spółka z o. o. z siedzibą 

w Lubrańcu p. Ryszarda Kamińskiego, wszystkich przybyłych kierowników jednostek 

organizacyjnych, sołtysów, przewodniczącego zarządu osiedla, oraz wszystkich pozostałych 

śledzących transmisję obrad dzisiejszej sesji.  

Następnie poinformował uczestników obrad sesji, że zgodnie z art. 20 ustęp 1b ustawy  

o samorządzie gminnym, obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obrad i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w BIP i na stronie internetowej 

gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. Na podstawie art. 14 ustęp 2, 3 i 4 ustawy  

o samorządzie gminnym głosowanie jawne na sesjach rady odbywa się za pomocą urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, a imienne 

wykazy głosowań podaje się do publicznej wiadomości w BIP. Przewodniczący rady poprosił 

też o uwzględnienie w trakcie obrad – szczególnie podczas ewentualnych wypowiedzi – 

konieczności bezwzględnego przestrzegania przepisów prawa w zakresie ochrony danych 

osobowych, tj. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i rady z dnia 27 kwietnia 2016 r  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych. 

Przewodniczący rady poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności poprzez naciśnięcie 

odpowiedniego przycisku na terminalu. Następnie stwierdził, że w obradach sesji rady miejskiej 

w chwili rozpoczęcia udział bierze 13 radnych to jest 86,7 % składu rady, wobec powyższego 

decyzje, które zapadną są prawomocne, sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. 

Nieobecni radni to P. Krygier i J. Nowakowski. 

Przewodniczący rady zaproponował, aby porządek obrad był następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad III sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 27 czerwca 2024 r. 

5. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesjami, zwłaszcza z wykonania 

uchwał. 

6. Informacje przewodniczących komisji rady miejskiej o pracy komisji w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z terenu przy 

świetlicy wiejskiej w Wiktorowie. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia  długoterminowej pożyczki w banku 

na finansowanie planowanego deficytu budżetu. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Lubraniec na 2024 rok.      

10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LI/483/2023 Rady Miejskiej 

w Lubrańcu z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2024 – 2037. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie określenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy oraz górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                          

i transportu  nieczystości ciekłych obowiązujących na terenach Gminy Lubraniec. 
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12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Zespołu do zaopiniowania                                

i przedstawienia radzie miejskiej kandydata na ławnika do Sądu Okręgowego we Włocławku 

- IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego 

Policji informacji o kandydatce na ławnika. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich  na 

terenie Gminy Lubraniec. 

15.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyboru do Rady Osiedla w 

Lubrańcu. 

16. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

17. Zamknięcie obrad sesji.   

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 13 głosami za – przyjęli do realizacji 

zaproponowany przez przewodniczącego rady porządek obrad. Raport z imiennego 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % 

składu rady obecnego podczas obrad sesji. 

Do pkt 4 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował, że protokół z obrad III sesji rady 

miejskiej był wyłożony w biurze rady miejskiej i każdy radny z jego treścią  

mógł się zapoznać. Do treści protokołu radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący poddał  

pod głosowanie przyjęcie treści protokołu z obrad III sesji rady miejskiej  

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 13 głosami za  przyjęli treść protokołu z obrad 

III sesji rady miejskiej, które odbyły się dnia 27 czerwca 2024 r. Raport z imiennego 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % 

składu rady obecnego podczas obrad sesji. 

Do pkt 5 

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński poinformował, że sprawozdania dotyczące przygotowania 

projektów uchwał pod obrady dzisiejszej sesji, wydanych w okresie międzysesyjnym  zarządzeń 

zostało radnym rozdane przed obradami sesji.  

Następnie przedstawił sprawozdanie z pozostałej działalności w okresie między sesjami. 

Materiały stanowią załącznik do protokołu. 

Burmistrz wspomniał również o Pikniku z okazji Dnia Dziecka w Ossowie, który odbył się                  

2 czerwca br. Podziękował organizatorom za zaproszenie i wspólne spędzenie czasu oraz 

zaangażowanie w organizację imprezy dla dzieci.   

Od godziny 1012 doszedł radny P. Krygier od tej pory w obradach sesji uczestniczyło 14 radnych 

tj. 93,3% składu rady. 

Radna L. Nowak prosiła o wyjaśnienie o jaką drogę chodzi w zawartej umowie z dnia                         

25 czerwca 2024 r. związanej z opracowaniem do 5 lipca br. dokumentacji projektowo-

kosztorysowej przebudowy drogi gminnej ul. Słowackiego za kwotę 3.690 zł. ?. Który to jest 

odcinek, bo ulica Słowackiego jest już zrobiona przez powiat, czy to chodzi o ten odcinek za 

restauracją ?, bo to jest już Brzezina.  

Z-ca burmistrza M. Góreczny odpowiedział, że dotyczy to odcinka ul. Słowackiego w kierunku 

Pana Rosołowskiego – Kolonia Piaski, to są dwie kolejne umowy bo następna dotyczy 

opracowania dokumentacji na przebudowę drogi Kolonia Piaski III w kierunku do Pana 

Laskowskiego.   

Radna L. Nowak dopowiedziała, że miała dzisiaj składać wniosek odnośnie budowy drogi na 

Brzezinie za restauracją, gdzie jest dalej droga polna i mieszkańcy o ta drogę wnioskują. 

Z-ca burmistrza M. Góreczny odpowiedział, że w najbliższym czasie – jutro bądź pojutrze 

będzie na budowę tych dwóch odcinków dróg podpisana umowa z wykonawcą, po przetargu.   
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Ponieważ pozostali radni do przedstawionych informacji nie zgłaszali uwag i zapytań, 

przewodniczący rady przedstawione sprawozdania z działalności burmistrza w okresie między 

sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał poddał pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 14 głosami za – przyjęli treść przedstawionych 

sprawozdań przez burmistrza. Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100 % składu rady obecnego podczas 

obrad sesji. 

Do pkt 6 

Przewodniczący poszczególnych stałych komisji rady, tj. Pani M. Pawłowska – przewodnicząca 

komisji infrastruktury technicznej, porządku publicznego, spraw komunalnych i ochrony 

środowiska, Pan P. Zufla – przewodniczący komisji edukacji i spraw społecznych oraz                           

Pan M. Stefański – przewodniczący komisji budżetowo –finansowej i rolnictwa, przedstawili 

sprawozdanie z działalności komisji w okresie między sesjami. Treści poszczególnych 

sprawozdań stanowią załącznik do protokołu.   

Ponieważ do przedstawionych przez poszczególnych przedstawicieli komisji rady informacji 

radni nie zgłaszali uwag i zapytań, przewodniczący rady poddał je pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 14 za – przyjęli treść przedstawionych  

przez poszczególnych przedstawicieli komisji rady (tj. przewodniczącej komisji infrastruktury 

technicznej, porządku publicznego, spraw komunalnych i ochrony środowiska –                                  

M. Pawłowskiej, przewodniczącego komisji edukacji i spraw społecznych – P. Zufli  

i przewodniczącego komisji budżetowo – finansowej i rolnictwa – M. Stefańskiego) 

sprawozdań o pracy komisji w okresie międzysesyjnym.  

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 

radnych tj. 100 % składu rady obecnego podczas obrad sesji. 

Do pkt 7  

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie  

przyjęcia regulaminu korzystania z terenu przy świetlicy wiejskiej w Wiktorowie. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami za ( radnych: A. Czerwińskiej,                          

P. Krygiera, D. Lewandowskiego, L. Nowak, W. Majewskiego, M. Pawłowskiej,                                        

J. Paradzińskiej, Z. Siewierskiego, P. Sławianowskiego, P. Sobańskiego, K. Sołtysińskiego,                     

M. Stefańskiego, S. Szczupakowskiego i P. Zufli) – podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia 

regulaminu korzystania z terenu przy świetlicy wiejskiej w Wiktorowie.                                 

Uchwała Nr IV/32/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100 % składu rady 

obecnego podczas obrad sesji. 

Do pkt 8 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie  

zaciągnięcia  długoterminowej pożyczki w banku na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu. 

Radny P. Krygier zabierając głos powiedział, „że jest to dość ważna uchwała, którą będziemy 

dziś podejmowali i niewątpliwie trudno przejść nad nią bez słowa zwrócenia uwagi. Podejmując 

uchwałę, rada wyraża zgodę na zaciągnięcie zobowiązania w formie pożyczki  długoterminowej, 

w wysokości 6.510.000 zł., natomiast spłaty, tak naprawdę realne są w 2036 i 2037 roku, gdzie 

połowa pożyczki ma być wtedy spłacona ( 2036 r. – kwota 1.500.000 zł. i 2037 r. – kwota 

1.660.000 zł. ). Na tej sali wielokrotnie podkreślał, w poprzedniej kadencji rady, że co do zasady 

nie jest przeciwnikiem zaciągania pożyczek czy kredytów, bo trudno się bez nich rozwijać, 

natomiast, była o tym mowa podczas posiedzeń komisji i radni o tym też wiedzą, że ten podział 

zadłużenia w naszej gminie jest znaczny. Teraz te zobowiązania będą spłacane praktycznie przez 

dwie kadencje do przodu, bo to wynika z zapisów uchwały. Oczywiście są potrzeby, które trzeba 
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sfinansować i one wynikają pewnie z dofinansowań, ale jak się nie doświadcza problemów                     

i mieszkańcy jeszcze ich nie doświadczają to może nie wiedzą czym to się je”. Zdaniem radnego 

są sąsiednie gminy albo trochę dalsze, które rzeczywiście doszły już do tego momentu, że 

zadłużenie stwarza im duże problemy, że zainwestowały w infrastrukturę sportową a dzisiaj będą 

wycofywały swoje kluby z rozgrywek ponieważ trzeba szukać oszczędności. Takich przykładów 

można mnożyć więcej, że podwyższają nawet z naszych pieniędzy dopłaty o których będziemy 

dzisiaj rozstrzygać, po to bo np. instytucje finansowe wymaga od nich, by ich dochody własne 

były większe. Radny powiedział, że należy zrozumieć, że „uchwała dzisiaj podejmowana ma 

wpływ na przyszłość, wcale niekoniecznie w takich różowych barwach i apeluje do osób 

zarządzających gminą, by o ile to jest potrzebne, o pewną powściągliwość, żeby potem 

mieszkańcy, przez kolejne lata, którzy chcą w tej gminie mieszkać i funkcjonować, tych 

ciężarów jak najmniej ponosili”. Radny na zakończenie wypowiedzi powiedział, że są to trudne 

decyzje dlatego dzisiaj wstrzyma się od głosu, bo nie jest przekonany, że to idzie w takim 

kierunku i ma obawy o tą przyszłość.  

Z-ca Burmistrza Lubrańca M. Góreczny zabierając głos powiedział, że ten temat ma pozytywną 

opinie RIO, a kwota zadłużenia jest znana od grudnia 2023 r. W momencie uchwalania budżetu 

gminy na 2024 r. wszyscy radni podjęli uchwałę mając świadomość, że środki finansowe 

pozyskiwane z zewnątrz wymagają wkładu własnego. Radni mieli również świadomość tego jak 

wygląda sytuacja finansowa, nie tylko naszej gminy ale wielu, prawie wszystkich gmin. 

Zastępca burmistrza wspomniał o trwających obecnie pracach w sejmie związanych                                      

z finansowaniem samorządów, gdzie zmienić się maja zasady finansowania. Na dzień dzisiejszy 

nie wiadomo jak ta sytuacja zmieni się w gminach, także w naszej gminie, opinie są różne, nawet 

niekorzystne, jeżeli chodzi o samorządowców. Zastępca burmistrza prosił radnych o podjęcie 

uchwały, która będzie poddana opinii RIO i wpływa na realizację budżetu roku 2024. Zdaniem 

zastępcy burmistrza przedstawiona  wizja spłaty zobowiązania jest odległa i do określonego                        

w uchwale czasu wiele się może jeszcze zdarzyć a plany na etapie realizacji mogą ulec zmianie                  

i te kwoty o których mówimy, w tych latach mogą nie być takie znaczące i wpływać na budżet 

samorządu. Na zakończenie wypowiedzi zastępca burmistrza jeszcze raz poprosił radnych                         

o podjęcie przedstawionej uchwały, która jest zgodna z przyjętym budżetem. 

Radny P. Krygier odpowiedział, że samorządy, które dzisiaj mają problemy też raczej miały 

pozytywne opinie jeżeli chodzi o zaciąganie zobowiązań, w chwili kiedy zaciągały, natomiast 

życiem to potem weryfikujemy.  Ktoś kto zaciąga kredyty to najczęściej ma zgodę instytucji 

finansowej i tą ocenę na etapie działania pozytywną. Radny powiedział, że nie kwestionuje 

potrzeb 2024 roku, chce tutaj mieszkać i żyć. Jeżeli chodzi o zmiany w finansach publicznych to 

rewolucji by się raczej nie spodziewał, jeżeli chodzi o dochody samorządów, być może to 

zostanie zrobione w taki sposób, że one bardziej będą niezależne od uznania, bo teraz był taki 

czas uznaniowości, bo od jakiś tam decyzji dużo coś tam zależało. To o czym powiedział, to są 

realne problemy dotyczące nawet wypłat pracowników jednostek samorządowych i obyśmy my 

się z tym nie mierzyli ale to zależy od organu wykonawczego i mądrego zarządzania. Te 

samorządy o których mówi, a nie będzie wymieniał ich z nazwy bo to nie jest miejsce, naprawdę 

poszukują pieniędzy, podnoszą opłaty, bardziej efektywnie starają się egzekwować wszelkie 

należności bo po prostu nie mają wyjścia, takie jest życie.   

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały pozostali radni nie zgłaszali uwag i zapytań 

przedstawiony projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym 11 głosami za ( radnych: D. Lewandowskiego, W. Majewskiego,                                

M. Pawłowskiej, J. Paradzińskiej, Z. Siewierskiego, P. Sławianowskiego, P. Sobańskiego,                      

K. Sołtysińskiego, M. Stefańskiego, S. Szczupakowskiego i P. Zufli) przy 2 głosach 

przeciwnych ( radnych: A. Czerwińskiej i L. Nowak ) i głosie wstrzymującym radnego                        

P. Krygiera – podjęli uchwałę w sprawie zaciągnięcia  długoterminowej pożyczki w banku 

na finansowanie planowanego deficytu budżetu. 
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Uchwała Nr IV/33/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100 % składu rady 

obecnego podczas obrad sesji. 

Do pkt 9 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2024 r.  

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym 12 głosami za ( radnych: P. Krygiera, D. Lewandowskiego,                     

W. Majewskiego, M. Pawłowskiej, J. Paradzińskiej, Z. Siewierskiego, P. Sławianowskiego,                  

P. Sobańskiego, K. Sołtysińskiego, M. Stefańskiego, S. Szczupakowskiego i P. Zufli) przy 2 

głosach wstrzymujących ( radnych: A. Czerwińskiej i L. Nowak ) podjęli uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2024 r. 

Uchwała Nr IV/34/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100 % składu rady 

obecnego podczas obrad sesji. 

Do pkt 10 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Lubraniec na lata 

2024-2037.  

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym 12 głosami za ( radnych: P. Krygiera, D. Lewandowskiego,                     

W. Majewskiego, M. Pawłowskiej, J. Paradzińskiej, Z. Siewierskiego, P. Sławianowskiego,                  

P. Sobańskiego, K. Sołtysińskiego, M. Stefańskiego, S. Szczupakowskiego i P. Zufli) przy 2 

głosach przeciwnych ( radnych: A. Czerwińskiej i L. Nowak ) podjęli uchwałę zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na 

lata 2024-2037. Uchwała Nr IV/35/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100 % 

składu rady obecnego podczas obrad sesji. 

Do pkt 11 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi                           

w zakresie odbierania odpadów komunalnych, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnych stawek opłat za usługi 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu  nieczystości ciekłych obowiązujących na terenach Gminy 

Lubraniec. Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali przed sesją kalkulację zwyżki cen 

z ZUK Sp. z o. o., o którą wnioskowali radni na komisjach. 

Radna L. Nowak zabierając głos powiedziała, że powyższa uchwała uderza w przedsiębiorców 

prowadzących działalność gospodarczą na terenie gminy Lubraniec oraz w szkoły. Mieszkańcy 

opłacają stałą, miesięczną stawkę za odbiór odpadów komunalnych, natomiast przedsiębiorcy 

płacą od ilości i wielkości pojemników. Zdaniem radnej cyt. „stąd wiadomo skąd biorą się 

pozostawiane w rowach czy lasach śmieci oraz kto ma w tym interes, pomimo obowiązującej 

opłaty”. Zdaniem radnej należy zastanowić się nad tą kwestią, ponieważ podwyższenie stawki, 

chociaż tylko o parę złotych spowoduje duże koszty u przedsiębiorców, co może przełożyć się 

na zaśmiecanie lasów, rowów czy łąk, a przedsiębiorca powinien zostać obciążony za jeden 

zamiast dziesięciu pojemników. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski odnosząc się do wypowiedzi radnej Nowak 

powiedział, że w rowach najczęściej leżą szklane butelki tzw. małpki, oraz odpady domowe typu 

pampersy, które nie należą do przedsiębiorców. Dużym problemem zdaniem przewodniczącego 
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rady są odpady rolnicze – szczególnie opony, które nie można oddać na PSZOK tak jak opony 

samochodowe. Koszt wywozu takiego odpadu wynosi około 70 zł. i nie jest finansowany, rolnik 

sam musi za to zapłacić. Zdaniem przewodniczącego rady miejskiej obarczanie przedsiębiorców 

winą za pozostawiane śmieci w rowach, lasach czy łąkach jest nieodpowiednie. 

Radna L. Nowak odnosząc się do wypowiedzi przewodniczącego rady miejskiej, z miejsca                         

w którym zasiadała, czego nie zarejestrowały mikrofony powiedziała cyt. „ nie oskarżam 

przedsiębiorców o wywożenie odpadów do lasów”. Do dyskusji włączył się również sołtys 

sołectwa Biernatki P. J. którego wypowiedź również nie została zarejestrowana przez mikrofony 

-  powiedział cyt. „najwięcej odpadów zgromadzonych przy lasach to odpady rolnicze typu 

opony czy folie”. 

Radny P. Krygier zapoznając się z treścią przedstawionej przez ZUK Sp. z o.o. kalkulacji 

zwyżki cen prosił o podanie rocznej wartości zwyżki. 

Prezes ZUK sp. z o.o. R. Kamiński odpowiedział, że około 20.000 zł. rocznie. – odpowiedź poza 

mikrofonem 

Ponieważ pozostali radni do przedstawionej treści uchwały nie zgłaszali uwag i zapytań 

przedstawiony projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym 11 głosami za ( radnych: D. Lewandowskiego, W. Majewskiego,                                

M. Pawłowskiej, J. Paradzińskiej, Z. Siewierskiego, P. Sławianowskiego, P. Sobańskiego,                      

K. Sołtysińskiego, M. Stefańskiego, S. Szczupakowskiego i P. Zufli) przy 2 głosach 

przeciwnych ( radnych: A. Czerwińskiej i L. Nowak ) oraz głosie wstrzymującym radnego                  

P. Krygiera – podjęli uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, 

którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na rzecz gminy oraz górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                          

i transportu  nieczystości ciekłych obowiązujących na terenach Gminy Lubraniec. 

Uchwała Nr IV/36/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100 % składu rady 

obecnego podczas obrad sesji. 

Do pkt 12 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie  

powołania Zespołu do zaopiniowania i przedstawienia radzie miejskiej kandydata na ławnika do 

Sądu Okręgowego we Włocławku – IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami za ( radnych: A. Czerwińskiej,                          

P. Krygiera, D. Lewandowskiego, L. Nowak, W. Majewskiego, M. Pawłowskiej,                                   

J. Paradzińskiej, Z. Siewierskiego, P. Sławianowskiego, P. Sobańskiego, K. Sołtysińskiego,                       

M. Stefańskiego, S. Szczupakowskiego i P. Zufli) – podjęli uchwałę w sprawie powołania 

Zespołu do zaopiniowania i przedstawienia radzie miejskiej kandydata na ławnika do Sądu 

Okręgowego we Włocławku – IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych. 

Uchwała Nr IV/37/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100 % składu rady 

obecnego podczas obrad sesji. 

Do pkt 13 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie  

zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatce na ławnika. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami za ( radnych: A. Czerwińskiej,                          

P. Krygiera, D. Lewandowskiego, L. Nowak, W. Majewskiego, M. Pawłowskiej,                                   
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J. Paradzińskiej, Z. Siewierskiego, P. Sławianowskiego, P. Sobańskiego, K. Sołtysińskiego,                       

M. Stefańskiego, S. Szczupakowskiego i P. Zufli) – podjęli uchwałę w sprawie zasięgnięcia od 

Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatce na ławnika. 

Uchwała Nr IV/38/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100 % składu rady 

obecnego podczas obrad sesji. 

Do pkt 14 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie  

zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich  na terenie Gminy Lubraniec. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami za ( radnych: A. Czerwińskiej,                          

P. Krygiera, D. Lewandowskiego, L. Nowak, W. Majewskiego, M. Pawłowskiej,                                   

J. Paradzińskiej, Z. Siewierskiego, P. Sławianowskiego, P. Sobańskiego, K. Sołtysińskiego,                       

M. Stefańskiego, S. Szczupakowskiego i P. Zufli) – podjęli uchwałę w sprawie zarządzenia 

wyborów sołtysów i rad sołeckich  na terenie Gminy Lubraniec. 

Uchwała Nr IV/39/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100 % składu rady 

obecnego podczas obrad sesji. 

Do pkt 15 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie  

zarządzenia wyboru do Rady Osiedla w Lubrańcu. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami za ( radnych: A. Czerwińskiej,                          

P. Krygiera, D. Lewandowskiego, L. Nowak, W. Majewskiego, M. Pawłowskiej,                                   

J. Paradzińskiej, Z. Siewierskiego, P. Sławianowskiego, P. Sobańskiego, K. Sołtysińskiego,                       

M. Stefańskiego, S. Szczupakowskiego i P. Zufli) – podjęli uchwałę w sprawie zarządzenia 

wyboru do Rady Osiedla w Lubrańcu. 

Uchwała Nr IV/40/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100 % składu rady 

obecnego podczas obrad sesji. 

Do pkt 16 Interpelacje, wnioski i zapytania  

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował, że zgodnie z art. 24 a ustawy  

o samorządzie gminnym w sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelacje  

i zapytania do burmistrza. Interpelacja i zapytania powinny być składane na piśmie, ponieważ 

obecny stan prawny nie przewiduje innej formy. 

Biorący udział w obradach sesji radny powiatowy J. Kowalewski zabierając głos poinformował 

o tym co udało się jemu zrealizować w sprawach, których radni zobowiązali go na ostatniej sesji. 

1. Droga w kierunku Zgłowiączki zgłaszana przez radnego W. Majewskiego – radny wraz                        

z przedstawicielami Zarządu Dróg Powiatowych udał się w w/w miejsce - ustalono, że 

zostanie wykonany remont na tej drodze, który poprawi jakoś drogi przed planowaną 

przebudową. 

2. Próg zwalniający w Kazaniu, o którym mówiła radna M. Pawłowska – radny odpowiedział, że 

przepisy nie pozwalają na ustawienie takiego progu na drodze po której kursują autobusy 

komunikacji pasażerskiej, przy której znajduje się straż pożarna czy stacja pogotowia 

ratunkowego. Radny powiatowy J. Kowalewski dopowiedział, że w tej sprawie wystosuje 

pismo do Wicestarosty p. K. Matusiaka, by rozwiązać ten problem. 

3. Zapadająca się studzienka przy ul. św. Anny, którą zgłaszał Przewodniczący Zarządu Osiedla 

p. K. Magos – wspólnie z przedstawicielami Zarządy Dróg Powiatowych radny dokonał wizji 

w terenie podczas której ustalono, że potrzeba jest wykonania regulacji ok. 20 studzienek, 
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które mogą zagrażać bezpieczeństwu. Natomiast studzienka, która zapada się w ul. Św. Anny 

jest prawdopodobnie pokłosiem podpięcia się studzienek z osiedla do studzienek 

powiatowych, w tej sprawie Zarząd Dróg Powiatowych wystosuje pismo do firmy, która 

wykonywała przebudowę drogi i kanalizacji na osiedlu oraz do Burmistrza Lubrańca. 

4. Barierki przy drodze w Smogorzewie, o których mówił radny S. Szczupakowski – radny 

powiatowy powiedział, że barierki zostaną ponownie ustawione w miejscu, z którego zostały 

zabrane.  

Radny powiatowy J. Kowalewski podziękował Staroście Włocławskiemu za współpracę                        

w sprawie nielimitowanego czasu otwarcia Orlika przy Zespole Szkół w Lubrańcu. Powiedział,  

że młodzież korzystająca z tego obiektu prosiła o zamontowanie automatu na światło, które 

oświetlało by boisko wieczorem, by za niewielką opłatę korzystający z boiska mogli wykupić 

oświetlenie. W tej sprawie zwróci się w najbliższym czasie do Starosty Włocławskiego.  

Odnosząc się do tematu organizacji ruchu przy skrzyżowaniu drogi powiatowej z drogą 

wojewódzką w Kazaniu radny J. Kowalewski poinformował, ze spotkał się z Kierownikiem 

zarządu dróg i ustalono, że konieczne jest zbadanie tam częstotliwości ruchu oraz widoczności 

trójkąta ostrzegawczego, czy rzeczywiście jest niemożliwe że dojeżdżając do krawędzi jezdni 

drogi wojewódzkiej 270 widzieć nadjeżdżające pojazdy.  

Biorący udział w obradach sesji Wicestarosta Włocławski K. Matusiak przeprosił, że spóźnił się 

na obrady sesji, jednak obowiązki zawodowe – posiedzenie zarządu, uniemożliwiły mu dotarcie 

na czas. Podziękował za zaproszenie na obrady dodając, że to pierwsze zaproszenie, które do 

niego dotarło, dlatego nie uczestniczył we wcześniejszych obradach. Wicestarosta zadeklarował 

chęć współpracy Starostwa Powiatowego we Włocławku z Gminą Lubraniec w każdej ważnej 

kwestii dla mieszkańców. Niektóre ważne sprawy czy problemy są już rozwiązywane                              

i realizowane np. budowa hali zewnętrznej w Marysinie przy Zespole Szkół. Wicestarosta 

powiedział, że ma nadzieje, że kolejna uroczystość związana ze Stołami Bożonarodzeniowymi 

odbędzie się już na hali w Marysinie a obiekt o którym głośno było w kampanii przedwyborczej 

przyczyni się do tego, że baza sportowa będzie szersza i w większym zakresie będzie można 

korzystać zarówno z hali przy szkole w Marysinie jak i z orlika przy Zespole Szkół w Lubrańcu, 

który został otwarty na całą dobę. Wicestarosta złożył życzenia dla Burmistrza Lubrańca oraz 

radnych rady miejskiej w związku z wyborem oraz życzył jak najlepszej współpracy, aby radni 

oraz burmistrz potrafili na poziomie gminy jak i przy współpracy z powiatem rozwiązywać 

wszystkie problemy a starostwo jest od tego żeby w rozwiązywaniu tych problemów pomagać.  

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski odpowiedział wicestaroście, że pracownice 

biura rady miejskiej każdorazowo wysyłają na adres domowy wicestarosty zaproszenie na sesje. 

Ponadto informacja o terminie obrad sesji jest publikowane na stronie bip urzędu. 

Sołtys sołectwa Kol. Piaski J. Sobieraj zgłosiła potrzebę założenia na drodze w m. Kol. Piaski                  

( na długości od piekarni do jej posesji ) progu zwalniającego jazdę.  

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski zaproponował by przed podjęciem ostatecznej 

decyzji temat poddać pod dyskusje mieszkańcom wsi podczas zebrania sołeckiego. 

Radny P. Zufla odpowiadając na propozycje radnego powiatowego J. Kowalewskiego co do 

oświetlenia boiska Orlik powiedział, że obecnie nie jest potrzebne oświetlenie ponieważ 

korzystanie z boiska w godz. od 6:00 do 22:00 jest wystarczające, nie ma potrzeby oświetlenia 

do 24:00, być może o oświetleniu trzeba będzie pomyśleć w okresie jesiennym. 

Radny W. Majewski zwracając uwagę na niebezpieczeństwo wynikające z uschniętych drzew 

oraz gałęzi przy drogach wojewódzkich oraz powiatowych, prosił o usunięcie takich drzew                    

w m. Sułkowo przy ostatniej posesji, gdzie znajdują się trzy uschnięte drzewa oraz przy drodze - 

przy młynie w kierunku skrzyżowania. Problem zgłaszał pracownikowi urzędu „ na górze”, 

niestety bez efektów. Radny Majewski serdecznie podziękował radnemu powiatu                                      

p. Kowalewskiemu za szybką reakcję i realizacje tematu dotyczącego problemu drogi                               

w kierunku Zgłowiączka. 



str. 9 

 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski odnosząc się do wnioskowanej przez radnego 

Majewskiego wycinki drzew zaproponował, aby sołtysi zgłosili do urzędu informacje, które 

drzewa w ich terenie działania uschły, zagrażają bezpieczeństwu i nadają się do usunięcia.                     

W sytuacji, gdy dotyczyć one będą dróg powiatowych lub wojewódzkich wnioski zostaną 

przekazane do odpowiednich instytucji. Obecnie na wsi jest sezon po żniwach, co ułatwi 

wycinkę drzew bez niszczenia upraw. 

Wicestarosta K. Matusiak odpowiedział, że starostwo przeprowadza przegląd wszystkich drzew, 

które „należą do nich”, jednak każda inicjatywa jest cenna i potrzebna, dlatego poprosił                             

o wskazanie najbardziej zagrożonych miejsc, aby jak najszybciej rozwiązać problem. 

Radny P. Sobański zwrócił się z pytaniami dotyczącymi terenu przy byłym gimnazjum                              

w Siemnówku oraz usprawnienia i przeczyszczenia hydrantów na terenie gminy Lubraniec. 

Radny powiedział, że na terenie po byłym gimnazjum w Siemnówku „leży kostka, która miała 

posłużyć do budowy chodnika wokół obiektu, jednak już ona zarosła”, radny zapytał kiedy 

rozpocznie się budowa chodnika i ta kostka zostanie wykorzystana oraz czy pobudowana 

zostanie również altanka, wcześniej obiecana?. Odnośnie hydrantów radny zwrócił się                              

z pytaniem do Prezesa ZUK p. Kamińskiego, które hydranty na terenie gminy są czynne oraz czy 

będzie przeprowadzane ich przeczyszczenie ?. Radny powiedział, że druhowie z OSP                               

w Siemnówku uczestniczyli w akcji gaszenia pożaru 2 przyczep słomy w m. Czajno, a hydrantu, 

który znajdował się nieopodal pożaru nie dało się odkręcić. Radny powiedział, że hydranty na 

terenie gminy są nie odkręcane i nieprzeczyszczane, a to powinno być robione.  

Z-ca burmistrza M. Góreczny odpowiedział, że do końca października prace na terenie po byłym 

gimnazjum w Siemnówku zostaną wykonane i ta kostka będzie wykorzystana. Cały teren przy 

obiekcie zostanie zagospodarowany rekreacyjnie, zaprojektowane zostanie boisko wraz                          

z infrastrukturą dodatkową. Zastępca burmistrza powiedział, że chciałby aby realizacja zadania 

finansowana była ze środków zewnętrznych. Istotnym problemem jest kwestia uregulowania 

wjazdu na obiekt przez osoby z niego korzystające i zakłócające ciszę nocną, co zgłaszane jest 

przez sołtysa sołectwa jak i mieszkańców tam zamieszkujących, rozwiązaniem problemu jest 

montaż bramy na pilota, którego posiadali by mieszkańcy „tego osiedla”.   

Prezes ZUK sp. z o.o. R. Kamiński odnosząc się do słów radnego Sobańskiego o hydrantach 

powiedział, że firma PPUH Ochrony P.Poż i BHP "BALEXPOL" z Włocławka przeprowadza 

coroczne przeglądy hydrantów na terenie gminy a wykaz czynnych hydrantów przekazuje 

sołtysom, strażakom oraz do urzędu. Sprawne hydrant znajdują się przy kompleksach leśnych, 

remizach OSP i szkołach i one podlegają przeglądom. Reszta hydrantów nie zawsze jest sprawna 

z uwagi na kradzieże elementów tj. aluminium. Utrzymanie hydrantów, których nie obejmuje 

przegląd jest dodatkowym kosztem spółki, który nie obejmuje kalkulacji stawki za wodę. 

Wymiana hydrantu kosztuje ok 20 tys. zł.  

Radna Aleksandra Czerwińska powiedziała, że sołtysi nie otrzymują informacji które hydranty 

są sprawne - jej wypowiedź nie została zarejestrowana z uwagi na nie skorzystanie z mikrofonu. 

Prezes spółki dopowiedział, że postara się dostarczyć taki wykaz również sołtysom. Zdaniem 

Prezesa - nie wszyscy strażacy potrafią odkręcić hydrant ponieważ posiada on dwa 

zabezpieczenia, które zamykają dostęp wody, ponieważ osobiście się z taka  sytuacją spotkał. 

Prezes zapewnił, że sprawdzi co stało się z hydrantem w m. Czajno i na następnej sesji postara 

się wyjaśnić zaistniałą sytuację. Prezes spółki wyjaśnił, że hydrant nie służy do ugaszania 

pożarów a do napełniania wozu strażackiego, ponieważ nie da się podłączyć strumienice do 

gaszenia pożaru, bo spadnie ciśnienie w sieci. 

Radny P. Sobański odnosząc się do wypowiedzi Prezesa ZUK Sp. z o. o. w temacie, że hydrant 

nie służy do gaszenia pożarów powiedział, że lata temu podczas pożaru stodoły w Siemnówku,  

kiedy nie było wozów strażackich z wodą, strażacy podłączyli się do hydrantu i ugasili pożar. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski zwrócił się do Wicestarosty K. Matusiaka oraz 

radnego powiatu J. Kowalewskiego z prośbą o remont chodnika przy drodze powiatowej                        

w kierunku Torzewa ( na długości od zabudowań Pana K. do przystanku w m. Redecz Wielki 
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Parcele ) Mieszkańcy alarmują, że samochody budujące obwodnice zniszczyły nawierzchnie 

drogi oraz chodnik, a po opadach deszczu są zastoiska wody, przez co nie można przejechać ani 

przejść tym chodnikiem. W tej sprawie prowadził już indywidualne rozmowy z radnym jak                         

i wicestarostą.  

Wicestarosta K. Matusiak odpowiedział, że pamięta o tej drodze i w najbliższym czasie wraz                    

z Dyrektorem ZDP sprawdzi jej stan. Inwestycja związana z budową obwodnicy Lubrańca nie 

została jeszcze zakończona, po jej zakończeniu nastąpi przegląd dróg powiatowych a ewentualne 

uszkodzenia zostaną zgłoszone wykonawcy w celu wykonania napraw. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski powiedział, że uczula przed czasem, dlatego 

zgłosił wcześniej konieczność wykonania remontu na powyższym odcinku. 

Radny powiatowy J. Kowalewski powiedział, że przed budową jakiejkolwiek drogi powinno 

zostać podpisane porozumienie o odtworzenie stanu dróg sprzed robót, pod porozumienie 

powinna zostać podpięta dokumentacja fotograficzna stanu drogi. Radny powiedział, że nie wie 

czy powiat ma podpisane takie porozumienie, ponieważ nie był wtedy radnym, jednak 

wicestarosta zapewnił, że naprawa zostanie wykonana. Radny powiedział, że  wystosuje pismo 

do Wicestarosty o wyegzekwowanie naprawy tego odcinka drogi od wykonawcy po zakończeniu 

budowy obwodnicy. Dodał, że bardzo chętnie pojedzie sprawdzić stan drogi wraz                                         

z przewodniczącym rady. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował, że Rada Miejska w Lubrańcu 

posiada swój sztandar, który bierze udział w uroczystościach o charakterze państwowym                            

i lokalnym, dlatego prosi by radni wytypowali spośród siebie trzy osoby do Pocztu 

Sztandarowego. Poprosił, aby kandydatury zgłosić do obrad następnej sesji, w przeciwnym razie 

radni zostaną wytypowanie przez niego jako przewodniczącego rady. 

Mieszkaniec Lubrańca T. Góreczki zabierając głos powiedział, że stara się uczestniczyć                              

w obradach sesji jako mieszkaniec. Na dzisiejsze obrady przyszedł cyt. „aby wysłuchać 

sprawozdania burmistrza z działalności międzysesyjnej, a usłyszał tylko średnio przeczytane 

plakaty informujące o imprezach, które odbyły się na przestrzeni dwóch miesięcy. Nie wiem czy 

praca Pana burmistrza polegała na organizowaniu tych imprez, bo prawie całe jego wystąpienie 

polegało na dukaniu, no brakowało mi jeszcze przepisu na tą kaczkę. Jestem zniesmaczony 

formą przedstawiania informacji i samą informacją”. Kolejną sprawą jaką poruszył mieszkaniec 

była podjęta uchwała w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na finansowanie 

deficytu. Pan T. G. zwrócił się do radnych głosujących za podjęciem uchwały z pytaniem czy 

zdają sobie sprawę jaka jest wysokość zadłużenia gminy ? oraz czy w domowych budżetach są 

również tak  odważni w zaciąganiu kredytów i spłacaniu ich własnym majątkiem często 

rodzinnym ?. Mieszkaniec zapytał, czy w sytuacji, kiedy gmina nie będzie mogła spłacić 

zobowiązań to przez błędnie podjęte dziś decyzje radni sprzedadzą majątek gminny ?. Pan T. G. 

powiedział cyt.: „myślę, że jakbyście Państwo spytali dowolnego mieszkańca gminy jakie jest 

zadłużenie gminy, jeżeli on by się dowiedział jakie w tej chwili jest zadłużenie gminy i że 

chcecie Państwo znów wziąć kredyt, który tutaj radny Piotr Krygier w swoim wystąpieniu 

przedstawił jako średnio bezpieczny nazwijmy go łagodnie”. Następnie zaproponował, aby 

„radni, którzy głosowali za podjęciem uchwały w sprawie zaciągnięcie długoterminowej 

pożyczki w banku na finansowanie planowanego deficytu budżetu przekazali swoje diety na 

spłatę zobowiązań, a Burmistrz Lubrańca, Zastępca Burmistrza oraz skarbnik gminy za prace 

którą wykonują powinni mieć obniżone pensje o połowę”. W tej sprawie mieszkaniec Lubrańca 

powiedział, że skontaktuje się z radną Lidią Nowak aby złożyła formalny wniosek. Pan T. G. 

poruszył również kwestię Klubu KSS HUSARIA i zaległych wypłat nagród dla zawodników 

mówiąc cyt. „ z informacji uzyskanych od trenera klubu pana T. M. dowiedziałem się, że w maju 

został złożony wniosek o uroczyste wręczenie nagród podczas emisji Mistrzostw Europy,                        

w których udział brał Oskar Leśniewski i wywalczył brązowy medal. Na spotkanie zaproszony 

był Burmistrz Lubrańca, ale przybył, w swoim stylu pokręcił się, poopowiadał jakieś głupie 

historie ze swojego życia i poszedł. Zachowanie burmistrza było żenujące. Burmistrz na 
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spotkaniu mówił, że w ciągu 60 dni zostaną wypłacone pieniądze zawodnikom, jednak                              

z informacji uzyskanej sprzed godziny, takie wypłaty nie zostały zrealizowane”. Po wypowiedzi 

mówca opuścił salę narad.  

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski odnosząc się do wypowiedzi mieszkańca, 

pomimo wyjścia z sali podczas dalszych obrad sesji powiedział, że prywatnie każdy zaciąga 

kredyt na jaki go stać. Pożyczka zaciągana przez urząd została pozytywnie zaopiniowana przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy, która pilnuje finansów jednostki. Zobowiązanie 

pobrane zostanie na realizację inwestycji zaplanowanych na 2024 r., a nie na „ przejedzenie”, 

ponieważ nie stać gminy na realizację inwestycji ze środków własnych. Przewodniczący zapytał, 

dlaczego żaden z radnych nie porusza tematu szkół, których dofinansowanie wynosi blisko                      

6 mln zł.? cyt.; „ czy mamy dzieci wziąć do jednej szkoły, a co z nauczycielami ?, gdzie  

wszystkich wygonić ?, do Włocławka?, do Torunia?, bo tam brakuje?, to się opamiętajcie. 

Zrobimy będzie spłata, nie zrobimy możemy leżeć, ja przyjadę, wypije kawę, posiedzę, podpiszę 

i możemy iść do domu. Po co nam jest potrzebne wysłuchiwać później po drogach czy ulicach?, 

to się opamiętajcie.” Przewodniczący powiedział cyt. „będę patrzył, gdy inwestycje będą 

realizowane w mieście, a będzie konieczność zaciągnięcia kredytu, ilu radnych będzie głosowało 

za pożyczką. Nie chcę rozdzielać miasta i wsi, ponieważ wszyscy radni są z jednej gminy. 

Realizowane są inwestycje, na które udało się pozyskać środki zewnętrzne, jednak aby je 

dokończyć konieczne jest zaciągnięcie pożyczki, którą trzeba będzie spłacić. Nie trzeba robić 

sobie marzeń, nie planować nowych inwestycji, nie brać pożyczek. Kiedyś nie było oczyszczalni 

ścieków, każdy musiał w swoim zakresie ją budować, a teraz ciężko jest aby dołożyć śmieszne 

pieniądze, ponieważ prywatnie kosztowałoby to o wiele drożej. Co roku gmina zapewniała 

odbiór folii rolniczych, sznurków, dofinansowanie się skończyło, indywidualnie rolnicy nie chcą 

wywozić tych odpadów, ponieważ musieli by za nie zapłacić. Póki co rolnicy czekają, aż pojawi 

się możliwość oddania tego wraz z dofinansowaniem. Nie każdy potrafi to zrozumieć. Niektórzy 

mieszkańcy wyrzucają śmieci do rowów, inni układają kamienie na nich, które niszczą sprzęty, 

które obcinają pobocza”. Przewodniczący poprosił, aby rolnicy zbierali kamienie z poboczy tak 

jak zbierają z pól i uszanowali pracę innych. Wie, że nie wszystkim wszystko się podoba, 

mieszkańcy się wyprowadzają, jednak za 5 – 10 lat może okazać się, że chętnie będą wracać do 

Lubrańca. 

Z-ca burmistrza M. Góreczny powiedział, że wszelkie emocje są zbędne, ponieważ każdy ma 

prawo mieć swoje zdanie. Praca zastępcy, skarbnika czy burmistrza, który wybierany jest przez 

mieszkańców, wiąże się z byciem osobą publiczną ocenianą przez mieszkańców. Niektórym 

podobają się pewne rzeczy innym nie, jednak każdy głos mieszkańca jest ważny, a poglądy Pana 

T. G. są takie jakie przedstawił. Zastępca burmistrza powiedział, że serdecznie zaprasza do 

siebie pana T. G. w celu wyjaśnienia skąd biorą się kredyty i dlaczego jest takie zadłużenie. 

Pożyczka zaciągana jest na realizację inwestycji, a nie na „ przejedzenie” tak jak powiedział 

przewodniczący rady. Podejmując w grudniu uchwałę budżetową z deficytem, radni powinni 

liczyć się z tym, że będzie konieczność zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zaplanowanych 

inwestycji. W tej kwestii nic się nie zmieniło. Zastępca burmistrza powiedział, że ma nadzieje na 

wypracowanie w trakcie roku oszczędności które pozwolą na dokonanie większych działań. 

Gmina Lubraniec nie jest jedyną zadłużoną gminą w powiecie włocławskim, tak dziś wygląda 

finansowanie samorządów, dochody gminy są takie a nie inne. Patrząc z perspektywy 

mieszkańca ma on prawo myśleć tak jak przedstawił to Pan T.G. można w tej kwestii 

polemizować lub się nie zgadzać. Odnosząc się do wypowiedzi mieszkańca na temat 

przedstawianego sprawozdania przez burmistrza, zastępca powiedział, że część z tego 

sprawozdania jest upubliczniona na stronie BIP urzędu i są to materiały które radni otrzymują na 

sesję wraz z zawiadomieniem. Burmistrz w swoim sprawozdaniu przedstawianym na sesji 

ogranicza się tylko do niewielkiej części sprawozdania mówiącej o tym gdzie i w jaki sposób 

reprezentował gminę, co się odbywało. Są to ważne sprawy, ponieważ dotyczą działalności 

naszych mieszkańców, organizacji, kół gospodyń i straży, które dzieją się na terenie naszej 
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gminy i to są fajne inicjatywy o których warto mówić i które warto pochwalić i publicznie o nich 

powiedzieć. 

 

Ponieważ nie było więcej głosów ze strony radnych jak i pozostałych uczestników 

obrad, przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poprosił radnych o wyłączenie terminali  

i przekazanie ich pracownikowi obsługi. Następnie dziękując wszystkim za udział o godz. 1209 

zakończył obrady IV sesji stwierdzeniem „zamykam obrady czwartej sesji Rady Miejskiej                            

w Lubrańcu”. 

Transmisja obrad IV sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu opublikowana jest na stronach urzędu 

miejskiego. 
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